
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28 марта 2014 г.                                     пгт. Восток                          № 14 

 

Об утверждении Порядка формирования уникального идентификатора 

начислений и Перечня уникальных идентификаторов начислений платежей  

бюджета Востокского городского поселения 
 

          В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком ведения Государственной информационной системы о государственных 

и муниципальных платежах, утвержденным приказом Федерального казначейства 

от 30.11.2012 № 19 н, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

регламентом работы администрации Востокского городского поселения, 

администрация Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок формирования уникального идентификатора 

начисления для использования в Государственной информационной системе о 

государственных и муниципальных платежах (приложение № 1). 

2. Утвердить Перечень уникальных идентификаторов начислений платежей, 

предусмотренных к направлению в Государственную информационную систему о 

государственных и муниципальных платежах, при формировании электронных 

форм документов, необходимых для осуществления перевода денежных средств 

оператору Государственной информационной системы о государственных и 

муниципальных платежах (приложение № 2). 

5. Специалисту 2 разряда администрации Востокского городского поселения 

(Белокопытова Н.С.) обнародовать данное постановление путем размещения в 

администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры 

«Металлург» п. Восток» и на официальном сайте Востокского городского 

поселения -  www.vestivostoka.ru 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего 

специалиста администрации Востокского городского поселения  Павлову Е. А. 

 

 

 

Глава администрации  

Востокского городского поселения                                                    Г.Н. Герасименко  

http://www.vestivostoka.ru/


                                                                                            Приложение  № 1 

                                                                                к постановлению администрации 

                                                        Востокского городского поселения 

                                                    от  27.03.2014  № 14 

 
 

Порядок  

формирования уникального идентификатора начисления платежей-

источников доходов бюджета Востокского городского поселения 

 

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, 

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг" и в целях исполнения 

приказа Федерального казначейства от 30 ноября 2012 № 19н «Об утверждении 

Порядка ведения Государственной информационной системы о государственных и 

муниципальных платежах». 

Уникальный идентификатор начисления формируется по видам начислений 

источников доходов бюджета Востокского городского поселения и состоит из 20 

разрядов (символов) и имеет следующую структуру: 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Ъ Код участника Уникальный код, формируемый 

администратором 

Ключ 

 

Правила формирования уникального идентификатора начисления: 

- 1 разряд - значение "Ъ", указывается буква Ъ – твердый знак (1символ); 

- 2-7 разряды - уникальный регистрационный код участника 

Государственной информационной системы о государственных и муниципальных 

платежах. Значение может включать цифры и латинские буквы. (6 символов); 

- 8-19 разряды - уникальный код, формируемый по следующему алгоритму 

(12 символов): 

 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

группа 

доходов 

подгруппа 

доходов 

статья 

доходов 

подстатья 

доходов 

элемент 

доходов 

К Р 

 

- 8 разряд - код группы доходов классификации доходов бюджетов (1 

символ); 

- 9-10 разряды - код подгруппы доходов классификации доходов бюджетов 

(2 символа); 

- 11-12 разряды - код статьи доходов классификации доходов бюджетов (2 

символа); 

- 13-15 разряды - код подстатьи доходов классификации доходов бюджетов 

(3 символа); 



- 16-17 разряды - код элемента доходов классификации доходов бюджетов (2 

символа); 

- 18-19 разряды - значение "VP" (2 символа). 

- 20 разряд - ключ или контрольный разряд, который рассчитывается по 

единому установленному правилу следующим образом: 

- каждому разряду кода, начиная со старшего разряда, присваивается набор 

весов, соответствующий натуральному ряду чисел от 1 до 10. Если разрядность 

кода больше 10, то набор весов повторяется; 

- если вместо цифры в коде присутствует буква, то значение данного разряда 

принимается равным остатку от деления порядкового номера буквы (см. колонку 

«Соответствующий порядковый номер») на 10. Например, для буквы ‘Л’ значение 

разряда равно 11 mod 10 = 1, а для буквы ‘N’ – равно 35 mod 10 = 5;  

 

Кириллица Латиница 

Соответствующий 

порядковый 

номер 

Кириллица Латиница 

Соответствующий 

порядковый 

номер 

А A 1 Ц - 22 

Б - 2 Ч - 23 

В B 3 Ш - 24 

Г - 4 Щ - 25 

Д - 5 Э - 26 

Е E 6 Ю - 27 

Ж - 7 Я - 28 

З - 8 - D 29 

И - 9 - F 30 

К K 10 - G 31 

Л - 11 - I 32 

М M 12 Ъ J 33 

Н H 13 - L 34 

О O 14 - N 35 

П - 15 Ы Q 36 

Р P 16 - R 37 

С C 17 - S 38 

Т T 18 - U 39 

У Y 19 - V 40 

Ф - 20 - W 41 

Х X 21 Ь Z 42 

 

- каждая цифра кода умножается на вес разряда и вычисляется сумма 

полученных произведений; 

- контрольное число для кода представляет собой остаток от деления 

полученной суммы на модуль «11». Контрольное число должно иметь один разряд, 

значение которого находится в пределах от 0 до 9;  

если получается остаток, равный 10, то для обеспечения одноразрядного 

контрольного числа необходимо провести повторный расчет, применяя вторую 

последовательность весов, сдвинутую на два разряда влево (3, 4, 5,…). Если в 



случае повторного расчета остаток от деления вновь сохраняется равным 10, то 

значение контрольного числа проставляется равным «0».  

Присвоенный начислению УИН может размещаться на квитанции, 

выдаваемой плательщику. Рядом с УИН должен быть размещен комментарий вида 

«Все разряды УИН (кроме первого) содержат только цифры и латинские буквы». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Приложение  № 2 

                                                                                к постановлению администрации 

                                                        Востокского городского поселения 

                                                    от  27.03.2014  № 14 

 

 
Перечень уникальных идентификаторов начислений платежей-источников 

доходов бюджета Востокского городского поселения 

 

Ъ001cf21080402001VP1 Государственная пошлина за нотариальные действия 

должностного лица органа местного самоуправления 

уполномоченного в соответствии с законодательными 

актами РФ на совершение нотариальных действий 

Ъ001cf21110503510VP3 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

поселения и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

Ъ001cf21130199510VP0 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджета поселения 

Ъ001cf21170505010VP2 Прочие неналоговые доходы бюджета поселения 

Ъ001cf21090405010VP0 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 

территории поселения 

Ъ001cf21163704010VP6 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения 

транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в бюджеты поселений 

Ъ001cf21169005010VP2 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

Ъ001cf22070500010VP3 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений 

 

 


